
с
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
« г о р о д  С а я н с к »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От / Я  Р/ЛОК?  № 
г.Саянск

[" О внесении изменений в постановление администрации городского округа ~] 
муниципального образования «город Саянск» от 29.12.2017 № 110-37-1378-17 «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
на территории муниципального образования «город Саянск» на 2018-2024 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории муниципального образования 
«город Саянск» на 2018-2024 годы» в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 № 106 «О внесении 
изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением 
Правительства Иркутской области от 10.04.2018 № 268 «О предоставлении и 
расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на поддержку муниципальных программ формирования 
современной городской среды», пунктом 3.4 раздела 3 Порядка разработки 
муниципальных программ, формирования, реализации и оценки 
эффективности указанных программ муниципального образования «город 
Саянск», утвержденного постановлением администрации городского округа 
муниципального образования «город Саянск» от 27.07.2018 № 110-37-767-18, 
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», 
администрация городского округа муниципального образования «город 
Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации городского округа 
муниципального образования «город Саянск» от 29.12.2017 № 110-37-1378-17 
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования «город 
Саянск» на 2018-2024 годы» (далее -  Приложение к постановлению), в 
редакции от 29.03.2018 № 110-37-279-18, от 05.10.2018 № 110-37-1025-18, от
24.12.2018 № 110-37-1425-18, от 21.02.2019 № 110-37-206-19, от 29.03.2019 
№ 110-37-358-19, от 07.08.2019 № 110-37-889-19, от 16.09.2019 № 110-37- 
1057-19, от 27.12.2019 № 110-37-1478-19, от 26.03.2020 № 110-37-324-20 
(опубликовано в газете «Саянские зори» от 11.01.2018 № 1, вкладыш, 
«Официальная информация», страницы 8-10; опубликовано в газете 
«Саянские зори» от 05.04.2018 № 13, вкладыш, «Официальная информация», 
страницы 11-12; от 18.10.2018 № 41, вкладыш, «Официальная информация», 
страницы 1-4; от 11.01.2019 № 1, вкладыш, «Официальная информация», 
страницы 2-3; от 28.02.2019 № 8, вкладыш, «Официальная информация», 
страница 8; от 04.04.2019 № 13, вкладыш, «Официальная информация», 
страницы 2-6; от 15.08.2019 № 32, вкладыш, «Официальная информация», 
страницы 5-8; от 19.09.2019 № 37, вкладыш, «Официальная информация», 
страница 8; от 26.09.2019 №  38, вкладыш, «Официальная информация», 
страницы 1-4; от 10.01.2020 № 1, вкладыш, «Официальная информация», 
страницы 15-17; от 02.04.2020 № 13, вкладыш, «Официальная информация», 
страницы 5-6; от 09.04.2020 № 14, вкладыш, «Официальная информация», 
страницы 1-2) следующие изменения:

1. 1. Пункт 9 главы 1. «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:_______________________

9. Объемы
бюджетных
ассигнований и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет 215 247,7 тыс. руб., в том 
числе по годам:
2018 год -  40 850,5 тыс. рублей;
2019 год -  51 779,9 тыс. рублей;
2020 год -  118 017,3 тыс. рублей;
2021 год -  1 150,0 тыс. рублей;
2022 год -  1 150,0тыс. рублей;
2023 год -  1 150,0тыс. рублей;
2024 год -  1 150,0тыс. рублей.
По источникам финансирования:
1) средства федерального бюджета, всего -  162 334,1 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год -  28 445,1 тыс. рублей;
2019 го д - 4 1  107,6 тыс. рублей;
2020 год -  92 781,4 тыс. рублей;
2021 год — 0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.
2) средства областного бюджета, всего — 41 260,5 тыс. 
рублей, в том числе по годам:



2018 год -  11 536,1 тыс. рублей; ',
2019 год -  9 009,4 тыс. рублей;
2020 год -  20 715,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год — 0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.
3) средства местного бюджета, всего -  7 653,1 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2018 год -  869,3 тыс. рублей;
2019 год -  1 662,9 тыс. рублей;
2020 год -  520,9 тыс. рублей;
2021 год -  1 150,0 тыс. рублей;
2022 год -  1 150,0 тыс. рублей;
2023 год -  1 150,0 тыс. рублей;
2024 год -  1 150,0 тыс. рублей.
4) внебюджетные средства, всего — 4 000,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
-2019  год -  0,00 тыс. рублей;
- 2020 год -  4000,0 тыс. рублей.

1.2. Таблицу №2 главы 4. «ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 2
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
Программы,

заказчик-
координатор,

участник

Источник
финансирова

ния

За весь 
период 

реализаци 
и

Объём финансирования (тыс. рублей)

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего по программе: 215247,7 40850,5 51779,9 118017

3
1150,0 1150,0 1150,0 1150,0

Федеральный бюджет: 162334,1 28445,1 41107,6 92781,4 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 41260,5 11536,1 9009,4 20715,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 7653,1 869,3 1662,9 520,9 1150,0 1150,0 1150,0 1150,0

Внебюджетные источники 4000,0 0,00 0,00 4000,0 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Благоустройство дворовых территорий
Администрация

городского
округа

муниципального

Всего, в т.ч. 79378,8 19922,
0

40221,
8

16235,
0

750,0 750,0 750,0 750,0

f '
1 ч  2 3 4 5 6 7 8 9

образования 
«город Саянск»

Федеральный
бюджет

59090,5 13996,
9

32273,
2

12820,
4

0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

15622,2 5510,0 7073,2 3039,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

4666,1 415,1 875,4 375,6 750,0 750,0 750,0 750,0

2. Благоустройство общественных территорий и мест массового отдыха населения (городских парков)
Администрация

городского
округа

муниципального

Всего, в т.ч. 133343,60 18403,
2

11558,
1

101782
.3

400,0 400,0 400,0 400,0

Федеральный
бюджет

101725,0 12929,
6

8834,4 79961,
0

0,00 0,00 0,00 0,00

образования 
«город Саянск», 

Комитет по 
архитектуре и 

градостроительст 
ву

Областной
бюджет

24702,1 5089,9 1936,2 17676,
0

0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

2916,5 383,7 787,5 145,3 400,0 400,0 400,0 400,0

Внебюджетн 
ые средства

4000,0 0,00 0,00 4000,0 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Благоустройство общественных территорий и мест массового отдыха населения (городских парков)
Администрация 

городского 
округа 

муниципального 
образования 

«город Саянск»

Всего, в т.ч. 36695,7 18403,
2

11010,
2

6282,3 250,0 250,0 250,0 250,0

Федеральный
бюджет

26725,0 12929,
6

8834,4 4961,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

8202,1 5089,9 1936,2 1176,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

1768,6 383,7 239,6 145,3 250,0 250,0 250,0 250,0

2.2. Выполнение работ по разработке, сопровождению, проведени 
экспертизы и получению положительного заключения государст 
определения сметной стоимости объектов благоустройства обще

населения (городских па

ю в экспертной организации государственной 
венной экспертизы о проверке достоверности 
гтвенных территорий, мест массового отдыха 
рков)

Администрация 
городского 

округа 
муниципального 

образования 
«город Саянск»

Всего, в т.ч. 757,4 0,00 157,4 0,00 150,0 150,0 150,0 150,0

Местный
бюджет

757,4 0,00 157,4 0,00 150,0 150,0 150,0 150,0

2.3. Поставка спортивного оборудования
Администрация 

городского 
округа 

муниципального 
образования 

«город Саянск»

Всего, в т.ч. 390,5 0,00 390,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

390,5 0,00 390,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4. Благоустройство территории парка в микрорайоне Юбилейный («Таежные бульвары»)
Комитет по 

архитектуре и 
градостроительс 

тву

Всего, в т.ч. 95500,0 0,00 0,00 95500,
0

0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

75000,0 0,00 0,00 75000,
0

0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

16500,0 0,00 0,00 16500,
0

0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетн 
ые средства

4000,0 0,00 0,00 4000,0 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)
Комитет по Всего, в т.ч. 2525,3 2525,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 1518,6 1518,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

градостроительст
ву

бюджет
Областной
бюджет

936,2 936,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

70,5 70,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Таблицу № 4 главы 6. «ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 4
Показатели результативности муниципальной программы

Nb
п/
п

Наименование
целевого

показателя

Еди­
ница
изме­
рения

2017
Плановое значение целевого показателя

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 В
результате
реализации
Программы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
I. Количество

дворовых
территорий,
благоустроенны
х в рамках
реализации
муниципальной
программы

ед. 12 16 17 6 16 14 10 9 88

2. Площадь
дворовых
территорий,
благоустроенны
х в рамках
реализации
муниципальной
программы

тыс.
кв.м.

91,9 167,
9

215,6 50,4 142,
3

72,5 68,6 92,3 809,6

3. Доля дворовых
территорий,
благоустроенны
х в рамках
реализации
муниципальной
программы от
общего
количества
дворовых
территорий
много квартир ны
х домов

% 9 11,9 12,7 4,5 11,9 10,4 7,5 6,7 65,6

4 . Количество
общественных
территорий,
благоустроенны
х в рамках
реализации
муниципальной
программы

ед. 4 15 8
(благоу 
стройст 

во 
начато 
в 2018 
году)

2 4 4 4 3 32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
5. Площадь

общественных
территорий,
благоустроенны
х в рамках
реализации
муниципальной
программы

га 4,4 12,3 9,5 6,2 6,2 3,3 3,3 3,3 34,6

6. Доля площади
общественных
территорий,
благоустроенны
х в рамках
реализации
муниципальной
программы от
общей площади
общественных
территорий

% 6,8 7,7 6 3,9 3,9 2 2 2 21,5

2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды на территории муниципального образования 
«город Саянск», изложить в редакции приложения №  1 к настоящему 
постановлению.

3. Приложение № 5 к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды на территории муниципального образования 
«город Саянск», изложить в редакции приложения № 2 к настоящему 
постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет- 
портале правовой информации городского округа муниципального 
образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru). в газете «Саянские 
зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
муниципального образования «город Саянск» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - 
председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту 
и связи администрации городского округа муниципального образования 
«город Саянск».

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. /

Мэр городского округа муниципального г у У
образования «город Саянск» О.В. Боровский

Жукова С.Ю. 
5-26-77

http://sayansk-pravo.ru


Приложение № 1 
к постановлению администрации 

городского округа муниципального 
образования «город Саянск»

от /Я  0 ? .

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 
на территории муниципального образования 

«город Саянск» на 2018-2024 годы»

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в 2018 - 2024 годах

№ п/п Адрес дворовой территории

1 2
2018 год

1 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №15
2 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №17
3 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №18
4 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №19
5 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №29
6 г.Саянск, мкр. Центральный, многоквартирный дом №14
7 г.Саянск, мкр. Солнечный, многоквартирный дом №3
8 г.Саянск, мкр. Солнечный, многоквартирный дом №6
9 г.Саянск, мкр. Солнечный, многоквартирный дом №9
10 г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №9
11 г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №12 '
12 г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №14
13 г.Саянск, мкр. Октябрьский, многоквартирный дом №3
14 г.Саянск, мкр. Ленинградский, многоквартирный дом №1
15 г.Саянск, мкр. Ленинградский, многоквартирный дом №2
16 г.Саянск, мкр. Мирный, многоквартирный дом №10

2019 год
1 | г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №1

1 2
2 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №2
3 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №12
4 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №20
5 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №23
6 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №34
7 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №65
8 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №67
9 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №69
10 г.Саянск, мкр. Центральный, многоквартирный дом №1
11 г.Саянск, мкр. Центральный, многоквартирный дом №4
12 г.Саянск, мкр. Центральный, многоквартирный дом №7
13 г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №1
14 г.Саянск, мкр. Октябрьский, многоквартирный дом №10Б
15 г.Саянск, мкр. Октябрьский, многоквартирный дом №11
16 г.Саянск, мкр. Ленинградский, многоквартирный дом №16
17 г.Саянск, мкр. Олимпийский, многоквартирный дом №10

2020 год
1 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №24
2 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №43
3 г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №6
4 г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №15
5 г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №17
6 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №3

2021 - 2024 годы
1 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №7
2 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №8
3 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №9
4 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №27
5 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №28
6 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №42
7 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №44
8 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №59
9 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №60
10 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №61



1 2
11 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №62
12 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №63
13 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №73
14 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №74
15 г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №75
16 г.Саянск, мкр. Центральный, многоквартирный дом №5
17 г.Саянск, мкр. Центральный, многоквартирный дом №6
18 г.Саянск, мкр. Центральный, многоквартирный дом №8
19 г.Саянск, мкр. Центральный, многоквартирный дом №11
20 г.Саянск, мкр. Солнечный, многоквартирный дом №1
21 г.Саянск, мкр. Солнечный, многоквартирный дом №4
22 г.Саянск, мкр. Солнечный, многоквартирный дом №10
23 г.Саянск, мкр. Солнечный, многоквартирный дом №11
24 г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №5
25 г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №7
26 г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №8
27 г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №10
28 г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №11
29 г.Саянск, мкр. Олимпийский, многоквартирный дом №2
30 г.Саянск, мкр. Олимпийский, многоквартирный дом №3
31 г.Саянск, мкр. Олимпийский, многоквартирный дом №4
32 г.Саянск, мкр. Олимпийский, многоквартирный дом №9
33 г.Саянск, мкр. Октябрьский, многоквартирный дом №1
34 г.Саянск, мкр. Октябрьский, многоквартирный дом №10
35 г.Саянск, мкр. Ленинградский, многоквартирный дом №5
36 г.Саянск, мкр. Ленинградский, многоквартирный дом №7
37 г.Саянск, мкр. Ленинградский, многоквартирный дом №7А
38 г.Саянск, мкр. Ленинградский, многоквартирный дом №10
39 г.Саянск, мкр. Ленинградский, многоквартирный дом №11
40 г.Саянск, мкр. Ленинградский, многоквартирный дом №12
41 г.Саянск, мкр. Мирный, многоквартирный дом №1
42 г.Саянск, мкр. Мирный, многоквартирный дом №7
43 г.Саянск, мкр. Мирный, многоквартирный дом №9
44 г.Саянск, мкр. Мирный, многоквартирный дом №14

1 2
45 г.Саянск, мкр. Мирный, многоквартирный дом №38, корпусы 3, За
46 г.Саянск, мкр. Мирный, многоквартирный дом №38, корпус 4
47 г.Саянск, мкр. Молодежный, многоквартирный дом №1
48 г.Саянск, мкр. Молодежный, многоквартирный дом №2
49 г.Саянск, мкр. Молодежный, многоквартирный дом №3



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

городского округа муниципального 
образования «город Саянск» 

от /S ', 0 ?  3?

Приложение № 5 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 
на территории муниципального образования 

«город Саянск» на 2018-2024 годы»

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
(Сведения об основных мероприятиях, составе и значениях целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы)

Наименование
направлений

Ответственны
й

исполнитель, 
соисполнител 

ь, участник 
муниципально 
й программы

Источ
ник

финан
сиро-
вания

Объем финансирования, тыс. руб.
Ожидаемый конечный 
результат реализации 

муниципальной 
программы

За весь 
период 

реализации

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Мероприятие по благоустройству дворовых территорий

1.
Благоустройство

дворовых
территорий

Администрация 
городского 

округа 
муниципальног 
о образования 

«город Саянск»

ФБ 59090,5 13996,9 32273,2 12820,4 0,00 0,00 0,00 0,00
Увеличение количества 
благоустроенных дворовых 
территорий на 88 дворовых 
территорий

ОБ 15622,2 5510,0 7073,2 3039,0 0,00 0,00 0,00 0,00
Увеличение площадь } 
благоустроенных дворовых 
территорий на 809,6 тыс. 
кв.м.

МБ 4666,1 415,1 875,4 375,6 750,0 750,0 750,0 750,0
Увеличение доли 
благоустроенных дворовых 
территорий на 65,6%

ВСЕГО 79378,8 19922,0 40221,8 16235,0 750,0 750,0 750,0 750,0

Мероприятие по благоустройству общественных территорий, мест массового отдыха населения (городских парков)

1 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2.
Благоустройство
общественных
территорий, мест
массового отдыха
населения
(городских
парков)

Администрация 
городского 

округа 
муниципальног 
о образования 

«город Саянск», 
Комитет по 

архитектуре и 
градостроитель 

ству

ФБ 101725,0 12929,6 8834,4 79961,0 0,00 0,00 0,00 0,00
Увеличение количества 
благоустроенных 
общественных 
территорий на 32 
общественные территории

ОБ 24702,1 5089,9 1936,2 17676,0 0,00 0,00 0,00 0,00
Увеличение площади 
благоустроенных 
общественных территорий 
на 34,6 га

МБ 2916,5 383,7 787,5 145,3 400,0 400,0 400,0 400,0
Увеличение доли nnonwJ 
благоустроенных 
общественных территорий 
на 21,5%ВНБ 4000,0 0,00 0,00 4000,0 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО 133343,6 18403,2 11558,1 101782,3 400,0 400,0 400,0 400,0

2.1.
Благоустройство
общественных
территорий, мест
массового отдыха
населения
(городских
парков)

Администрация 
городского 

округа 
муниципальног 
о образования 

«город Саянск»

ФБ 26725,0 12929,6 8834,4 4961,0 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 8202,1 5089,9 1936,2 1176,0 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 1768,6 383,7 239,6 145,3 250,0 250,0 250,0 250,0

2.2.
Выполнение работ
по разработке,
сопровождению,
проведению в
экспертной
организации
государственной
экспертизы и
получению
положительного
заключения
государственной
экспертизы о
проверке
достоверности
определения
сметной
стоимости

Администрация 
городского 

округа 
муниципальног 
о образования 

«город Саянск»

МБ 757,4 0,00 157,4 0,00 150,0 150,0 150,0 150,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
объектов 
благоустройства 
общественных 
территорий, мест 
массового отдыха 
населения 
(городских 
парков)
2.3.
Поставка
спортивного
оборудования

Администрация 
городского 

округа 
муниципальног 
о образования 

«город Саянск»

МБ 390,5 0,00 390,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.
Благоустройство 
территории парка 
в микрорайоне 
Юбилейный 
(«Таежные 
бульвары»)

Комитет по 
архитектуре и 

градостроитель 
ству

ФБ 75000,0 0,00 0,00 75000,0 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 16500,0 0,00 0,00 16500,0 0,00 0,00 0,00 0,00

ВНБ 4000,0 0,00 0,00 4000,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие по обустройству мест массового отдыха населения (городских парков)

3.
Обустройство 
мест массового 
отдыха населения 
(городских 
парков)

Комитет по 
архитектуре и 

градостроитель 
ству

ФБ 1518,6 1518,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Увеличение количества 
благоустроенных мест 
массового отдыха населения 
(городских парков)

ОБ 936,2 936,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 70,5 70,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО 2525,3 2525,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по программе в том числе: 215247,7 40850,5 51779,9 118017,3 1150,0 1150,0 1150,0 1150,0

ФБ 162334,1 28445,1 41107,6 92781,4 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 41260,5 11536,1 9009,4 20715,0 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 7653,1 869,3 1662,9 520,9 1150,0 1150,0 1150,0 1150,0

ВНЕ 4000,0 0,00 0,00 4000,0 0,00 0,00 0,00 0,00


